INDICAÇÃO Nº 0076/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de acionar a CPFL objetivando a troca de lâmpada
queimada no poste existente em frente ao nº 1.157 da Rua Sampaio Vidal.

Lida na Sessão de 03/03/2009                              Despacho em 03/03/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  acionar  a  CPFL

objetivando  a  troca  de  lâmpada  queimada  no  poste  existente  em  frente  ao  nº  1.157  da  Rua

Sampaio Vidal.

JUSTIFICATIVA:

Depois  de  várias  e  infrutíferas  tentativas  através  do  telefone  de  reclamação  da  CPFL  por

parte  do  morador  supramencionado,  estamos  encaminhando  este  pedido  ao  Executivo  para  as

providências necessárias e urgentes visando à substituição da lâmpada queimada em frente a sua

residência,  já que o munícipe (assim como todos nós) arca com a Taxa de Iluminação Pública  e

não está tendo um serviço (há mais de três meses) pelo qual está pagando, ou seja, iluminação

pública.

Sugerimos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  uma  vistoria  pela  cidade  para  constatar  esses

problemas na iluminação pública (lâmpadas que não acendem ou que ficam acesas durante o dia),

para que a concessionária realize uma manutenção geral.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de março de 2009.

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0076/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de acionar a CPFL objetivando a troca de lâmpada
queimada no poste existente em frente ao nº 1.157 da Rua Sampaio Vidal.

Lida na Sessão de 03/03/2009                              Despacho em 03/03/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor